Druck: E. Motta, BSSI 12 (1890), S. 140, Nr. 12. – C. Santoro, La politica finanziaria dei Visconti, Documenti II (1979), S. 283, Nr. 347 (unvollständig).

Regest: C. Manaresi, I Registri Viscontei (1915), S. 35, Nr. 21. – Liechtenstein. UB I/6, S. 95, Nr. 20.

In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo tricentesimo nonagesimo sexto, indicione quarta, die nono mensis aprilis hora vesperarum in civitate Pappie¹, videlicet in domo habitationis Luchini et Andrioli fratrum de Astulfis sita in porta Palacen(s) in parochia sancti Columban². Venerabilis vir dominus

4876. ³Paradies, Stadt Chur. – ⁴Margareth u. Rudolf (1395–1419) v. Valendas (Gem. Safiental, Kr. Safien). – ⁵Verlorene Urk. – ⁶Mailänder Münze.

4877. ¹Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – ²Gem. Prad am Stilfserjoch, ebd. – ³Gaudenz Planta, 1388–1424. – ⁴Engadin, Tal.

4878. ¹Pavia, ital. Stadt u. Prov. – ²Ehemalige Pfarrkirche S. Colombano in Pavia.

presbiter Antonius Lentfred canonicus ecclesie Curiensis³ procurator reverendi in Christo patris et domini domini^{a)} Hartmani episcopi Curiensis⁴ ad infrascripta facienda ab ipso legitime constitutus, ut patet publico procurationis instrumento ipsius domini episcopi eius sigillo sigilato tradito per Johanem Preconem de Meringen⁵ notarium anno et indicione proxime preteritis⁶, sponte et ex certa sciencia fuit confessus et confitetur versus circospectum virum Antoninum Rabiam filium^{b)} domini Petri et me notarium infrascriptum tamquam publicam personam recipientem^{c)} et stipulantem^{c)} nomine et vice illustris principis ac magnifici et excelsi domini domini Johannis Galeaz ducis Mediolani^{d)} comitis Virtutum^{e)}⁷ se ipsum procuratorem habuisse et recepisse et habuit recepit numeratos in presencia mei notarii et testium infrascriptorum a suprascripto Antonino Rabia texaurario super extraordinariis prefati domini et de denariis propriis prelibati domini florenos quatuorcentum in tanta moneta argentea pro integra et completa solutione^{f)} et satisfactione illorum florenorum quadringentorum auri, quos prefatus dominus dicto domino episcopo dare tenebatur in festo sancti Michaelis proxime preteriti vigore certorum pactorum et convencionum initorum inter procuratores et nuncios prefati domini parte una et prefatum dominum episcopum parte altera, de quibus convencionibus et pactis constat publico instrumento tradito per Laurentium de Legiano⁸ filium quondam domini Thomaxii civem et notarium Mediolanensem millesimo tricentesimo nonagesimo quarto, indicione secunda, die ultimo mensis maii⁹. Insuper dictus procurator dicto nomine fuit confessus et confitetur versus me notarium et Antoninum predictum quo supra nomine recipientes, quod ita et taliter fuit per prefatum dominum ipsi domino episcopo a festo sancti Michaelis retro satisfactum, quod ipsi domino episcopo occasione predicta nichil a dicto festo sancti Michaelis proxime preteriti retro remanet ad solvendum computatis in presenti confessione omnibus confessionibus prefato domino et omnibus solutionibus ipsi domino episcopo factis. Et renunciavit et renunciat suprascriptus procurator versus suprascriptum Antoninum et me notarium quo supra nomine recipientes excepcioni non numerate pecunie et omnium non sic actorum, ut supra continetur, et non facte presentis confessionis omnique alii iuri in contrarium^{f)} et omnibus probationibus et productionibus testium contra predicta omnia et singula, rogantes dicti procurator et Antoninus me notarium infrascriptum, ut de premissis publicum conficiam instrumentum, presentibus Luchino et Andriolo fratribus de Astulfis filiis quondam Johannis, Simonino de Mangano¹⁰ filio quondam domini Jacobi et Blaxio de Porta de Cumis¹¹ filio quondam domini Johannis inde testibus.

^{a)} *Es folgt durchgestrichen ar.* – ^{b)} *Es folgt durchgestrichen quondam.* – ^{c)} *m korr. aus s.* – ^{d)} *ducis Mediolani u. durchgestrichen etc. am rechten Rand ergänzt, darauf folgt auf neuer Zeile durchgestrichen vicecomitis.* – ^{e)} *Es folgt durchgestrichen Mediolani etc. jr.* – ^{f)} *A.*

4878. ³Anton Lentfrid, vgl. Nr. 4526, Anm. 2. – ⁴Hartmann II. v. Werdenberg-Sargans, 1388–1416. – ⁵Johannes Preconis v. Meringen (wohl Mähringen, Landkr. Tübingen BW), 1373–1398 Notar in Chur. – ⁶Nr. 4850. – ⁷Gian Galeazzo, Sohn Galeazzos II. Visconti, seit der Heirat mit Isabella v. Valois Graf v. Vertus (dép. Marne), 1378 – †1402 Herr v. Mailand. – ⁸Wohl Legnano, ital. Prov. Milano. – ⁹Nr. 4782. – ¹⁰Nicht identifiziert. – ¹¹Como, ital. Stadt u. Prov.

4879.

St.Gallen, 22. April 1396

Abt Kuno von St.Gallen bestellt Prokuratoren für einen Prozess vor dem Official von Chur.

Or. (A), StiftsA St.Gallen, B.2.C.5. – Pg. 34,5/19,5 cm (horizontal in zwei Teile zerschnitten und durch Einschnitte kassiert). – Siegel fehlt. – Recto oben links (15. Jh.): Venerabili^{a)} in Christo patri et domino C. divina permissione abbati; (andere Hand): Const. dyoc. 5

Die Tatsache, dass sich die Urkunde in St.Gallen und nicht im BAC befindet, könnte darauf hinweisen, dass die Vollmacht möglicherweise nie gesiegelt und ausgehändigt wurde, obwohl die Schnitte für das Siegel vorhanden sind.

Druck: Liechtenstein. UB I/2, 79. – Chart. Sang. XI, 6797. 10

Honorabili^{b)} viro^{c)} domino officiali Curiensi. Cũno dei gracia abbas monasterii sancti Galli¹ ordinis sancti Benedicti salutem et sinceram in domino caritatem. Noveritis, quod nos in omnibus et singulis causis, ¶ quam vel quas movemus seu movere intendimus personis quibuscumque et specialiter V̄lr. de Schalũn², Jodoco et Hainr. Summur fratribus, Andonio de Fadill et uxori legitime Conr. ¶ Kessler 15 de Bludentz³ seu que nobis moventur seu movebuntur personis ab eisdem nomine monasterii nostri predicti coram vobis honorabiles et discretos viros dominos Johannem Lũtpreht⁴ scolasticum, Johannem Gũderscher⁵ et Elyam Knõrren⁶ canonicos ecclesie Curiensis, magistrum Hainr. Hũber⁷, Conr. Trittabas⁸ et Johannem Wildrich notarium nostrum iuratum nostros veros et legitimos constituimus facimus et ordinamus procuratores in solidum et nuntios speciales, ita quod non sit melior condicio occupantis, sed quod unus ipsorum inceperit, alter eorum prosequi valeat et finire, dantes ipsis et ipsorum cuilibet plenam et liberam potestatem nostro et monasterii nostri nomine agendi deffendendi excipiendi replicandi duplicandi triplicandi libellum seu petitiones quascumque offerendi et recipiendi litem contestandi 25 iuris calumpnie seu cuiuslibet alterius generis sacramentum in animam nostram prestandi ponendi articulandi positionibus et articulis respondendi sententias interlocutorias et diffinitivas audiendi ab eisdem quolibet alio gravamine appellandi apostosolos petendi appellaciones prosequendi expensas quascumque petendi obtinendi et recipiendi necnon advocatos conducendi, prout eisdem et quolibet eorum visum fuerit 30 expedire, alium seu alios procuratorem seu procuratores substituendi et eosdem revocandi, quando et quociens ipsis vel eorum alteri videbitur expedire, necnon generaliter omnia et singula alia faciendi, que veris et legitimis procuratoribus a lege vel a canone sunt concessa, etiam si talia forent, que mandatum exigant speciale, ratum et gratum habituri, quidquit per dictos nostros procuratores seu alterum eorum aut substitutum ab eisdem actum gestum ordinatum sive procuratum fuerit in premissis. Et ut dicti nostri procuratores constituti et substituti ab eisdem et quilibet eorundem a 35 satisfacionis onere quolibet releventur, promittimus pro ipsis et ipsorum quilibet^{d)}